Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

GABPRES - DIVISAO DE MAGISTRADOS DA CAPITAL

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 04/2022

E) CARGOS DE MAGISTRADOS

Quantidade de Cargos

Cargo
Vagos Ocupados AposentadosTotal

Inativos e Pensionistas

Instituidores

de Pensão
Total

Beneficiários

de Pensão

DESEMBARGADOR  190  184  95 6  169  83  252

JUIZ DE DIREITO DE ENTRANCIA ESPECIAL

SUBSTITUTO DE SEGUNDO GRAU

 4  4  0 0  0  0  0

JUIZ DE DIREITO  808  645  51 143  107  37  144

JUIZ SUBSTITUTO  50  0  194 50  0  158  158

* MINISTRO DE TRIBUNAL SUPERIOR  0  0  0 0  0  0  0

* JUIZ DE TRIBUNAL REGIONAL  0  0  0 0  0  0  0

* JUIZ FEDERAL  0  0  0 0  0  0  0

* JUIZ DE VARA TRABALHISTA  0  0  0 0  0  0  0

* JUIZ AUDITOR MILITAR  0  0  0 0  0  0  0

* JUIZ CLASSISTA DE 1 INSTÂNCIA  0  0  0 0  0  0  0

NÃO DEFINIDO  0  0  80 0  90  65  155

 709 343 366 199  420 833 1052TOTAL

* Os cargos assinalados não compõem a estrutura da magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 03/05/2022